## ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

### ముఖ్యాంశాలు

- 1. కేంద్ర ఆర్థిక మంత్రి నిర్మల సీతారామన్ బడ్జెట్ ముందు సంప్రదింపుల్లో భాగంగా ఈ రోజు అన్ని రాష్ట్రాల కేంద్రపాఠిత ప్రాంతాల ఆర్థిక మంత్రులతో సమాపేశం జరుపుతున్నారు.
- 2. GST మండలి 53 వ సమావేశం ఈ మధ్యాహ్నం న్యూ ఢిల్లీ లో జరుగుతుంది.
- 3. మన దేశంలో పర్యటిస్తున్న బంగ్లాదేశ్ ప్రధానమంత్రి షేక్ హసీనాతో ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈరోజు చర్చలు జరుపుతారు.
- 4. పోటీ పరీక్షల్లో అవకతవకలు అక్రమాలను నిరోధించేందుకు ఉద్దేశించిన ఒక కఠినమైన చట్టం నిన్న అమల్లోకి వచ్చింది.
- 5. రానున్న నాలుగు రోజుల్లో దేశంలో అసేక చోట్ల భారీ వర్షాలు కూరుస్తాయని వాతావరణ శాఖ హెచ్చరించింది,
- 6. ఐసిసి t 20 ప్రపంచ కప్పు పోటీలో ఈరోజు జరిగే మ్యాచ్లో ఇంగ్లాండ్ సౌత్ ఆఫ్రికా తో సెయింట్ లూసియా లో తలపడుతుంది.

-----

FM- PRE BUDGET MEET: ఆర్థిక మంత్రి నిర్మల సీతారామన్ ఈరోజు రాష్ట్రాలు కేంద్రపాఠిత ప్రాంతాల ఆర్థిక మంత్రులతో న్యూఢిల్లీలో సమాపేశం జరుపుతున్నారు. సార్వత్రిక బడ్జెట్ కి ముందుగా ఆర్థిక మంత్రి జరిపే సంప్రదింపుల్లో భాగంగా ఈ సమాపేశం జరుగుతుంది ఆర్థిక శాఖ సహాయ మంత్రి పంకజ్ చౌదరి ఆర్థిక శాఖ కార్యదర్శి టీవీ నోమనాథన్ ఆర్థిక వ్యవహారాల కార్యదర్శి ఉన్న తాధికారులు ఈ సమాపేశానికి హాజరవుతున్నారు. నిన్న నిర్మల సీతారామన్ బడ్జెట్ కి ముందు సంప్రదింపుల్లో భాగంగా రైతు సంఘాల ప్రతినిధులు వ్యవసాయ ఆర్థికపేత్తలతో సమాపేశం జరిపారు అంతకుముందు ఆర్థిక పెట్టుబడి మార్కెట్ల రంగం పారిశ్రామిక దిగ్గజాలు వివిధ సంఘాల ప్రతినిధులతోనూ ప్రముఖ ఆర్థిక నిపుణులతోనూ కూడా నిర్మల సీతారామన్ సంప్రదింపులు నిర్వహించారు.

**NSD** 

GST-COUNCIL MEETING: జి.ఎస్.టి మండలి 53వ సమాపేశం ఈ మధ్యను న్యూఢిల్లీలో జరుగుతుంది ఆర్థిక మంత్రి నిర్మల సీతారామన్ అధ్యక్షతన జరిగే ఈ సమాపేశం కేంద్రంలో కొత్త ప్రభుత్వం ఏర్పాటు అయిన తర్వాత జిఎస్టి సమితి నిర్వహిస్తున్న తొలి సమాపేశం గత ఏడాది అక్టోబర్లో జరిగిన చివరి సమాపేశంలో జిఎస్టి కౌన్సిల్ జిఎస్టి తీర్పు సంఘాల ప్రతిపాదనలో భాగంగా అధ్యక్షుడు సభ్యుల నియామకానికి సంబంధించిన షరతుల్లో కొన్ని సవరణల సిఫారసు చేసింది అర్హత వయోపరిమితికి సంబంధించి ఈ సిఫారసులు చేశారు.

-----

DAY BANGLADESH PM VISIT : మనదేశంలో పర్యటిస్తున్న బాంగ్లాదేశ్ ప్రధానమంత్రి షేక్ హసీనాతో మన ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో పక్షిక చర్చలు జరుపుతారు వివిధ రంగాలపై రెండు దేశాలు అనేక ఒప్పందాలపై కూడా సంతకాలు చేస్తాయి బంగ్లాదేశ్ ప్రధానమంత్రి రాష్ట్రపతి ద్రౌపది మురుమును ఉపరాష్ట్రపతి జగదీప్ ధాన్ ఖడ్గం కూడా కలుసుకుంటారు అంతకుముందు ఈ ఉదయం మన దేశానికి వచ్చిన షేక్ హసీనాకు రాష్ట్రపతి భవన్ ప్రాంగణంలో లాంచన పూర్వకంగా స్వాగతం పలికారు ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ షేక్ హసీనాతో బంగ్లాదేశ్ ప్రతినిధి బృందంలో మంత్రులు ప్రతినిధులను కలుసుకున్నారు అనంతరం బంగ్లాదేశ్ ప్రధానమంత్రి మహాత్మా గాంధీకి రాజుఘాట్లో నివాళి అర్పించారు. నిన్న న్యూఢిల్లి చేరుకున్న షేక్ హసీనా మన విదేశీ వివాహల మంత్రి డాక్టర్ నిన్న సాయంత్రం కలుసుకున్నారు అనంతరం మాట్లాడుతూ జయశంకర్ రెండు తెస్తాల మధ్య ఉన్న సన్నిహిత సంబంధాలను ఆమె పర్యటన ప్రతిఫలిస్తోందని అన్నారు దేశంలో కొత్త ప్రభుత్వం ఏర్పాటు అయిన తర్వాత పైపక్షిక సంబంధాలు గల దేశాధిసేత మన దేశాన్ని సందర్భించడం ఇదే మొదటిసారి ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ మంత్రివర్గ సహచర్ల ప్రమాణ స్వీకారోత్సవానికి కూడా బంగ్లాదేశ్ ప్రధానమంత్రి హాజరయ్యారు. మన దేశం అనుసరించే సైబర్హుడ్ ఫస్ట్ విధానంలో బంగ్లాదేశ్ కీలక భాగస్వామి అని రెండు దేశాల మధ్య ద్వీపక్షక సంబంధాలు ఇటీవల సంవత్సరాల్లో కొత్త శిఖరాలను అధిరోహించాయని ఆకాశవాణి విలేకరి తెలియచేస్తున్నారు. వాణిజ్యం భద్రత ఇన్

ధనం శాస్త్ర సాంకేతిక పరిజ్ఞానం రక్షణ మొదలైన రంగాల్లో సహకారాన్ని ప్రధానమంత్రి పర్యటన మరింత పటిష్టం చేస్తుందని భావిస్తున్నారు.

**NSD** 

-----

#### **Akashvani News**

భారతదేశంలో అత్యంత విశ్వసనీయమైన న్యూస్ బ్రాండ్ గా ఆకాశవాణి న్యూస్ కి గుర్తింపు లభించింది. ఆక్స్ఫర్డ్ విశ్వవిద్యాలయంలోని రైటర్స్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఫర్ ద స్టడీ ఆఫ్ జర్నలిజం ఇటీవల నిర్వహించిన సర్వే మేరకు దేశంలో మీడియా రంగంలో అత్యంత ప్రముఖ స్థానం ఆకాశవాణి న్యూస్ కి అత్యంత ప్రముఖ స్థానం ఉన్న విషయాన్ని ధ్రువీకరించారు 2024 డిజిటల్ న్యూస్ రిపోర్ట్ నిపేదిక ప్రకారం ఆకాశవాణి న్యూ స్కూటర్ మీడియాతో పోలిస్తే అత్యంత విశ్వసనీయమైన మీడియా సంస్థగా ట్రస్ట్ స్కోర్ లభించినట్లు తెలుస్తోంది. ఈ ఈ వార్తకు స్పందిస్తూ ప్రసార భారతి చైర్మన్ నవనీత్ కుమార్ సెహగల్ ఎట్టి పరిస్థితుల్లో వాస్తవికమైన విశ్వసనీయమైన వార్తలనే ప్రసారం చేయాలని నా ఆకాశవాణి న్యూస్ అంకిత భవాని ఈ నిపేదిక ధ్రువీకరిస్తుంది అని చెప్పారు.

**NSD** 

-----

CENTRE-PUBLIC EXAMINATIONS LAW

పోటీ పరీక్షల్లో అవకతవకలు అక్రమాలను నిరోధించేందుకు ఉద్దేశించిన ఒక కఠినమైన చట్టాన్ని కేంద్ర ప్రభుత్వం అమల్లోకి తీసుకువచ్చింది ఈ చట్టం కింద దోషులైన వారికి పదేళ్ల వరకు జైలు శిక్ష కోటి రూపాయల వరకు జరిమానా విధిస్తారు. అధికార గెజిట్ లో ప్రచురించిన నోటిఫికేషన్ ప్రకారం సిబ్బంది మంత్రిత్వ శాఖ ఈ చట్టం నిన్న అమల్లోకి వచ్చిందని తెలియజేస్తుంది. 2024 పోటీ పరీక్షల అవకతవకల నివారణ చట్టాన్ని లోక్సభ ఫిబ్రవరి ఆరో తేదీన ఆమోదించగా రాజ్యసభ ఫిబ్రవరి 9వ తేదీన ఆమోదించింది ఫిబ్రవరి 12వ తేదీన రాష్ట్రపతి మురము ఈ బిల్లుకు ఆమోదం తెలియజేయడంతో అది చట్టంగా రూపుదాల్చింది. యూనియన్ పబ్లిక్ సర్వీస్ కమిషన్ స్టాఫ్ సెలక్షన్ కమిషన్ సేషనల్ టెస్టింగ్ ఏజెన్సీ రైల్వే రిక్తూట్మెంట్ బోర్డ్ ఇతర బ్యాంకింగ్ రిక్తూట్మెంట్ పరీక్షలు మొదలైనవి నిర్వహించే పోటీ పరీక్షల్లో అక్రమాలను నివారించడం ఈ చట్టం లక్ష్యం.

		_
N I	(1)	$\mathbf{r}$
1		
1.4	<b>L</b> 7 1	u

-----

#### **NTA**

2024 సి ఎస్ ఐ ఆర్ యు జి సి సెట్ పరీక్షను అనివార్య కారణాల వల్ల వాయిదా పేశారు. ఈ మేరకు నేషనల్ టెస్టింగ్ ఏజెన్సీ ఒక ప్రకటన చేస్తూ ఈసెల 25-27 తేదీల మధ్య ఈ పరీక్ష నిర్వహిస్తారని చెప్పింది. అయితే సవరించిన తేదీలను త్వరలో అధికారిక పెట్సైట్లో ప్రకటిస్తారని ఎన్టిఏ తెలియచేసింది. అభ్యర్థులు NTA Help Desk at 011- 40759000 లేదా 011-69227700 కి కాల్ చేయవచ్చు.

**NSD** 

-----

IMD-WEATHER: రానున్న నాలుగు రోజుల్లో కేరళ కర్ణాటక గోవాలో భారీ నుంచి అతి భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని భారత వాతావరణ శాఖ హెచ్చరించింది గుజురాత్ మహారాష్ట్ర లక్షద్వీప్ ఆంధ్ర ప్రదేశ్ తెలంగాణ తమిళనాడు పుదుచ్చేరిలో రానున్న నాలుగు రోజుల్లో తేలికపాటి నుంచి ఒక మోస్తరు వర్షాలు ఉరుములతో కూడిన జల్లులు పడతాయి. ఈశాన్య భారతదేశంలో నాగాలాండ్ మణిపూర్ మిజోరం త్రిపురలో ఈపేళ భారీ నుంచి అతి భారీ వర్షాలు కురుస్తాయి. రానున్న ఐదు రోజుల్లో పశ్చిమ బెంగాల్ సిక్కిం అస్సాం మేఘాలయ అరుణాచల్ ప్రదేశ్ లో కూడా భారీ వర్షాలు కురుస్తాయి. మరోపక్క పశ్చిమ ఉత్తరప్రదేశ్లో ఈనెల 24వ తేదీ వరకు తీవ్రమైన పేసవి పేడి నెలకొంటుంది వాయువ్య భారత దేశంలో గరిష్ట ఉష్ణోగ్రతలు మూడు నుంచి నాలుగు డిగ్రీల సెల్సియస్ మేరకు రానున్న రెండు రోజుల్లో పెరుగుతాయి.

**NSD** 

-----

KERALA ORANGE ALERT: కేరళలోని ఆరు జిల్లాల్లో భారత వాతావరణ శాఖ ఈరోజు ఆరెంజ్ అలెర్ట్ ప్రకటించింది అతిబరి వర్షం కురిసే అవకాశం ఉందని తెలియజేసింది. Wayanad Idukki Malappuram, Kozhikode, Kannur Kasaragod జిల్లాలో అతి భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని హెచ్చరించింది. Idukki, Ernakulam, Thrissur, Malappuram, Palakkad Kasaragod జిల్లాలకు Orange alert ప్రకటించారు.

-----

DAY- T20 CRICKET: ఐసీసీ t20 ప్రపంచ కప్ క్రికెట్లో ఈ సాయంత్రం జరిగే సూపర్ ఎయిట్ మ్యాచ్లో భారత్ బంగ్లాదేశ్ తో తలపడుతుంది. అంటీగా లోని సర్ వివియన్ రిచర్డ్స్ స్టేడియంలో ఈ మ్యాచ్ జరుగుతుంది. మొదటి సూపర్ ఎయిట్ మ్యాచ్లో ఆఫ్ఘనిస్తాన్ ని 47 పరుగుల తేడాతో ఓడించిన భారత జట్టు ఈ మ్యాచ్ లో కూడా విజయం సాధించాలని కృత నిశ్చయంతో ఉంది. అంతకుముందు బంగ్లాదేశ్ ఆస్ట్రేలియా చేతిలో నిన్న 28 పరుగుల తేడాతో పరాజయం పాలయ్యింది. సోమవారం నాడు ఆస్ట్రేలియా తో మ్యాచ్ జరిగే ముందే సెమీఫైనల్స్ దశకి చేరుకోవాలని భారత భావిస్తోంది. ఆకాశవాణి ఈ మ్యాచ్ పై ప్రత్యక్ష వ్యాఖ్యానం ప్రసారం చేస్తుంది ఈ రాత్రి 8 గంటలకు ఈ మ్యాచ్ జరుగుతుంది అంతకుముందు ఈ ఉదయం జరిగిన మ్యాచ్లో పెస్టిండీస్ అమెరికాను 9 వికెట్ల తేడాతో బార్బడాస్ లో ఓడించింది.

	NSD

### SANJIO DP-I GST-COUNCIL MEETING

22.06.2024

The 53rd GST Council meeting will be held in New Delhi this afternoon. Finance Nirmala Sitharaman will chair the council meeting which is taking place for the first time after the formation of a new government at centre. The last GST Council meeting was held in October last year in which it had recommended amendments in conditions of appointment of President and Member of the proposed GST Appellate

Tribunals regarding eligibility and age. The council had also recommended a nil rate for food preparation of millet flour in powder form besides reducing GST on molasses to provide relief to cane farmers for faster clearance of dues and reduce cost of manufacturing cattle feed.

<><> DIWAKER/1141

## SANJIO DP-I 22.06.2024 FM- PRE BUDGET MEET

Finance Minister Nirmala Sitharaman is holding the pre-Budget meeting with Finance Ministers of all States and Union Territories in New Delhi, ahead of the forthcoming General Budget. The meeting is being attended by Minister of State for Finance, Pankaj Chaudhary, Finance Secretary T.V. Somanathan, Secretary Department of Economic Affairs and senior officers. Yesterday, Ms. Sitharaman had pre-Budget consultation with representatives from farmer associations and agriculture economists.

Earlier, she had held similar meetings with leading experts of the financial and capital markets sector, industry leaders and associations as well as with leading economists.

<><> DIWAKER/1130

### SANJIO DP-I 22.06.2024 DAY BANGLADESH PM VISIT

Prime Minister Narendra Modi will hold bilateral talks with his visiting Bangladeshi counterpart Sheikh Hasina in New Delhi today. The two countries will also exchange agreements in different fields. The Bangladesh Prime Minister will also call on President Droupadi Murmu and Vice President Jagdeep Dhankhar. Earlier this morning, a Ceremonial Reception was accorded to Sheikh Hasina at forecourt of Rashtrapati Bhawan. Prime Minister Narendra Modi exchanged greetings with his Bangladeshi counterpart. Both the Prime Ministers met Ministers and delegates from each other's countries on the occasion. Later, Sheikh Hasina paid homage to father of the nation, Mahatma Gandhi at Rajghat in the national capital.

Yesterday, she arrived in New Delhi on a two-day visit to India. External Affairs Minister Dr. S. Jaishankar held a meeting with her last evening. After the meeting, Dr. Jaishankar said, her visit underlines close ties between the two nations. This is the first incoming bilateral State visit after the formation of the new government in the country. Sheikh Hasina was among the international leaders who attended the swearing-in ceremony of Prime Minister Modi and the Union Council of Ministers earlier this month.

Our correspondent reports that Bangladesh is a key component of India's neighbourhood first policy and the bilateral relations between the two nations have touched new heights in recent years. Both the countries have cooperation in the areas including trade, commerce, security, energy, science and technology and defence. This visit is expected to further strengthen the ties between the two nations.

<><> <>> <> DIWAKER/ 1112

SANJIO DP-II

22.06.2024 DAY- T20 CRICKET (V/C)

In ICC Men's T20 World Cup Cricket, India will take on Bangladesh in a Super Eights clash this evening at Sir Vivian Richards Stadium, North Sound in Antigua. Here's a report:

#### (V/C-SUNIL VARMA)

India, the inaugural champions, are all set to face Bangladesh in their second Super 8 clash this evening. The Men in Blue are determined to secure a victory, which would bring them closer to a coveted spot in the semi-finals. In their first super 8 clash, India defeated Afghanistan by 47 runs at the Kensington Oval in Barbados. Bangladesh, on the other hand, suffered a 28-run defeat (DLS Method) against the formidable Australians yesterday. Today's match holds immense importance as India strives to secure a spot in the final four before their crucial encounter with Australia on Monday. While another loss would mark the end of Bangladesh's journey in the tournament. Akashvani will broadcast the live commentary of the match.

Earlier in the day, the hosts, West Indies convincingly defeated the USA by 9 wickets at the Kensington Oval in Barbados. Chasing the target of 129, West Indies made 130 for one in just 10.5 overs, thanks to Shai Hope's blistering 82 off 39 balls. Earlier, USA were bundled out for 128 in 19.5 overs, after being asked to bat first. Roston Chase scalped three wickets for the Windies and bagged the Player of the Match award. With

# VISHNU P S, SUNIL VARMA, Sports Desk, Akashvani, Delhi. <>><> VISHNU/NET/1124 HRS

PKG:ANJALI 22.06.2024 MP-I

**IMD-WEATHER** 

India Meteorological Department (IMD) has predicted heavy to very heavy rainfall over Kerala, Karnataka and Goa during the next 4 days. The IMD added that light to moderate rainfall with thunderstorm and lightning will be present over Gujarat, Maharashtra, Lakshadweep, Andhra Pradesh, Telangana, Tamil Nadu and Puducherry during the next 4 days. In North East India, heavy to very heavy rainfall will be present over Nagaland, Manipur, Mizoram and Tripura today, and over West Bengal, Sikkim, Assam, Meghalaya and Arunachal Pradesh during the next 5 days. The weather agency also added that light to moderate rainfall with thunderstorm, lightning and gusty winds will prevail over Gangetic West Bengal, Bihar, Jharkhand, Odisha and Andaman and Nicobar Islands during the next 4 days.

Meanwhile, the IMD added that heat wave conditions will be likely over pockets of West Uttar Pradesh till the 24<sup>th</sup> of this month. It added that maximum temperatures will rise by 3 to 4 degrees Celsius over Northwest India during next 2 days. No significant change in maximum temperatures is expected over rest of the country

MP-I

<><>ADARSH/0647

PKG:ANJALI 22.06.2024 KERALA ORANGE ALERT

In Kerala, the IMD has issued Orange alert in six districts of the state today, indicating the possibility of very high rainfall. The districts include the hilly Wayanad and Idukki, besides Malappuram, Kozhikode, Kannur and Kasaragod. Tomorrow, red alert indicating extremely heavy rainfall has been issued for the districts of Kozhikode, Wayanad and Kannur. Orange alert is in place for Idukki, Ernakulam, Thrissur, Malappuram, Palakkad and Kasaragod. The IMD has also issued high wave alert in several coastal regions of Kerala. Similar alert has been issued in Agatti, Amini, Androth,

Kavaratti and Minicoy islands of Lakshadweep. Fishermen have been asked to refrain from venturing into the sea.

<>>Raj Mohan, Kochi, MAIL, 0701 HRS

## SANJIO DP-I 22.06.2024 GST-COUNCIL MEETING

The 53rd GST Council meeting will be held in New Delhi this afternoon. Finance Nirmala Sitharaman will chair the council meeting which is taking place for the first time after the formation of a new government at centre. The last GST Council meeting was held in October last year in which it had recommended amendments in conditions of appointment of President and Member of the proposed GST Appellate Tribunals regarding eligibility and age. The council had also recommended a nil rate for food preparation of millet flour in powder form besides reducing GST on molasses to provide relief to cane farmers for faster clearance of dues and reduce cost of manufacturing cattle feed.

<><> <> DIWAKER/1141

Joint CSIR-UGC-NET Examination June-2024 has been postponed due to unavoidable circumstances as well as logistic issues. In a public notice, National Testing Agency (NTA) said, the exam was scheduled to be held between 25<sup>th</sup> to 27<sup>th</sup> of this month. '

The India Meteorological Department (IMD) has predicted heavy to very heavy rainfall over Kerala, Karnataka and Goa during the next 4 days. The IMD has issued Orange alert in six districts of Kerala today, indicating the possibility of very high rainfall. Tomorrow, a red alert indicating extremely heavy rainfall has been issued for the districts of Kozhikode, Wayanad and Kannur.

Akashvani News has been recognized as one of the most trusted news brands in India. A recent survey conducted by the Reuters Institute for the Study of Journalism, Oxford University has confirmed Akashvani News' preeminent position in the nation's media landscape. Released as part of the Digital News Report 2024, this annual publication revealed that Akashvani News received a trust score significantly higher than that of other prominent media houses in the country. Reacting to this remarkable feat Prasar Bharati Chairman Navneet Kumar Sehgal called it a validation of unwavering commitment of Akashvani News to broadcasting the truth under all circumstances.

The Centre has enacted a stringent law that aims to curb malpractices and irregularities in competitive examinations. The law entails provisions for a maximum jail term of 10 years and a fine of up to 1 crore rupees for offenders. In a notification published in the official gazette, Ministry of Personnel said that provisions of the law came into force yesterday.

The Public Examinations (Prevention of Unfair Means) Bill, 2024, was passed by Lok Sabha on 6th February and Rajya Sabha on 9th February this year. President Droupadi Murmu gave approval to the bill on 12th February, turning it into a law.

The Act aims to prevent unfair means in the public examinations conducted by Union Public Service Commission, Staff Selection Commission, National Testing Agency (NTA), Railway Recruitment Board and banking recruitment examination bodies among others.

PKG MPI

#### 22/06/24

#### **CENTRE-PUBLIC EXAMINATIONS LAW**

The Centre has enacted a stringent law that aims to curb malpractices and irregularities in competitive examinations. The law entails provisions for a maximum jail term of 10 years and a fine of up to 1 crore rupees for offenders. In a notification published in the official gazette, Ministry of Personnel said that provisions of the law will come into force from today.

The Public Examinations (Prevention of Unfair Means) Bill, 2024, was passed by Lok Sabha and Rajya Sabha on 6th and 9th February respectively. President Droupadi Murmu gave approval to the bill on 12th February, turning it into a law.

The Act aims to prevent unfair means in the public examinations conducted by Union Public Service Commission, Staff Selection Commission, National Testing Agency (NTA), Railway Recruitment Board and banking recruitment examination bodies among others. It has provisions for a minimum of three to five years of imprisonment to curb cheating and those involved in organised crimes of cheating will face five to 10 years of imprisonment and a minimum fine of 1 crore rupees.<>>>>>

Gazette of India/ 04232 HRS